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Słysząc głos Pana, serc nie zatwardzajcie! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina. 

 

I. Lectio:  

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby 
dyktował go dla ciebie Duch Święty. 

Apostołowie prosili Pana: „Dodaj nam wiary”. (...) Tak 
i wy, gdy wykonacie wszystko, co wam polecono, mówcie: 
„Słudzy nieużyteczni jesteśmy; wykonaliśmy to, co 
powinniśmy wykonać”  

Łk 17,5.10. 

II. Meditatio:  

Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”.  

O różne rzeczy prosimy Pana w naszych modlitwach. Jakże często w tej 
różnorodności wiara zajmuje dalekie miejsce, niejednokrotnie blisko ostatniego 
(a może ostatnie). Gubi się, ustępuje miejsca innym ważniejszym, naszym zdaniem, 
potrzebom, często czysto ziemskim, doczesnym. O przymnożenie wielu różnych 
rzeczy prosilibyśmy czy prosimy Pana, tylko nie o przymnożenie wiary. 

O co najczęściej proszę Pana Boga w swoich modlitwach? Czy w ogóle proszę? 
A może już dawno stwierdziłem, że niczego od Niego nie potrzebuję, że wszystko 
sam sobie kupię, załatwię, zdobędę? Czy proszę o pomnożenie wiary? Czy troszczę 
się o jej pogłębienie przez dobrą lekturę religijną, czytanie prasy katolickiej, udział 
w jakiejś formie katechezy? Czy modlę się za tych, którzy podupadają w wierze? 

Mówiąc o sobie czy na temat swojej pracy, szukamy raczej słów, które 
podkreślałyby naszą wartość, oddanie, zaangażowanie, naszą użyteczność dla biura, 
zakładu pracy, zespołu, drużyny. Unikamy słów, które dyskredytowałyby nas 
w oczach przełożonych, pracodawców, trenerów, które sugerowałyby, że nasza 
praca, a więc i osoba, jest nieużyteczna, czyli niepotrzebna, bo obawiamy się, że 
zostaniemy wykreśleni ze składu. Panu Jezusowi też nie chodzi o naszą 
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dyskredytację, podważenie naszej przydatności. On liczy i zachęca nas do służby 
pokornej, stawiającej nas pozornie w roli sług nieużytecznych, czyli znających swoją 
wartość, swoje miejsce w szeregu. 

Czy wykonuję to, co mi polecono, co powinienem wykonać? Jakiej jakości jest to 
wykonanie? Czy więcej mówię o tym, co wykonuję, czy wykonuję, mówiąc 
niewiele? Czy znam swoją wartość, przydatność, swoje możliwości, czy też ciągle 
uważam, że do niczego się nie nadaję? Czy zauważyłem, że cytowane zdanie 
z dzisiejszej Ewangelii nie brzmi: „Słudzy nienadający się do niczego jesteśmy; nie 
wykonaliśmy tego, co powinniśmy wykonać”? Czy jest we mnie postawa pokornej 
służby, służby nie na pokaz, nie dla popularności czy oklasków? 

Pomodlę się w intencji osób przeżywających kryzys swej wiary o jego 
przezwyciężenie, a także za osoby służące innym, o umocnienie, gorliwość, 
ofiarność. 

III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o  przeżyciach, które 
rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio 
i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się 
w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj 
i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Przyjdźcie, radośnie śpiewajmy Panu, 
wznośmy okrzyki ku chwale Opoki naszego zbawienia. 

Przystąpmy z dziękczynieniem przed Jego oblicze, 
radośnie śpiewajmy Mu pieśni!  

                                                                          Ps 95,1-2. 

IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 
Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa 
serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w  różnych porach dnia: 

Słysząc głos Pana, serc nie zatwardzajcie! 
 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, Wyd. Salwator 

 

Ogłoszenia Duszpasterskie na XXVII Niedzielę Zwykłą 
6 października 2019 r. 

 

1. W dzisiejszą niedzielę Pan Jezus pokazuje nam co znaczy mieć wiarę jak ziarnko 
gorczycy. W październikowym czasie modlitwy różańcowej, rozważając tajemnice z życia 
Chrystusa i Maryi, chciejmy odnowić i umocnić naszą wiarę. 
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2. Tegoroczny październik został ogłoszony przez papieża Franciszka nadzwyczajnym 
miesiącem misyjnym. Dla całego Kościoła ma to być czas zdecydowanego ożywienia 
naszego zapału do tego, by dzielić się wiarą i Chrystusem. Niech więc intencje misyjne będą 
obecne w naszej modlitwie wspólnej i osobistej. Niech również nie zabraknie naszego 
materialnego wsparcia dzieł misyjnych.  
 
3. Zapraszamy do udziału w nabożeństwach różańcowych codziennie o godz. 17.30  
We wtorki i czwartki zapraszamy do wspólnej modlitwy dzieci i młodzież. 
 
4. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: 
- w poniedziałek wspomnienie NMP Różańcowej, 
- w piątek Uroczystość NMP Matki Zbawiciela. 
 
5. W przyszła niedzielę Uroczystość odpustowa ku czci NMP Matki Zbawiciela  
w kaplicy w Gorazdowie. Już dziś zapraszamy wszystkich parafian na uroczystą Mszę św. na 
godz. 14.00. 
 
6. W przyszłą niedzielę Kościół w Polsce będzie obchodzić kolejny Dzień Papieski. Tego 
dnia przeprowadzimy zbiórkę ofiar na Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Ofiary 
zbierane na tacę w przyszłą niedzielę przeznaczone będą na Papieskie Dzieła Misyjne.  
 
7. W tym tygodniu Bóg powołał do wieczności śp. Andrzeja Sierońskiego. Polecajmy jego 
duszę Bożemu Miłosierdziu. 
 
8. Wszystkich jubilatów i solenizantów tego tygodnia zawierzamy opiece Matki Bożej 
Różańcowej.  
 
Wam wszystkim tu obecnym dziękujemy za wspólną modlitwę, życzliwości, składane ofiary 
i każdy przejaw troski o nasz kościół. Niech Dobry Bóg Wam błogosławi a Matka Boża 
Królowa Różańca Świętego otacza swoją opieką. 

 

Intencja modlitewna dla Członków Żywego 
Różańca na miesiąc październik: 

 
Za wszystkie dzieła misyjne w Kościele i wszystkich 

misjonarzy i misjonarki pracujących na całym świecie. 
 

 
 

 Intencje Mszalne  
6 - 13 października 2019 r. 

6 października XXVII niedziela zwykła 

 800 W int. śp. Łucji Olszewskiej o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Rodziny 
Korolczuków i Ławeckich. 

1000 W int. Krystyny i Czesława w 39 r. ślubu dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą 
o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 
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1130 W int. dziękczynnej za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., zdrowie i opiekę 
Matki Bożej dla Karola, Eweliny, Rozalii i Miłosza. 

1400 W Gorazdowie: W int. śp. zmarłych z Rodziny Gutów, Drzałów i Sadłowskich o 
łaskę życia wiecznego. 

1800 W int. śp. Anny i Jana Żukowskich i zmarłych z Rodziny o łaskę życia wiecznego. 

7 października Poniedziałek – NMP Różańcowej 

 1800 1. W int. Macieja o Boże błog., zdrowie, nawrócenie i pomoc w rozwiązaniu 
trudnych spraw przez wst. MB Różańcowej i św. Józefa. 
2. W int. Anny o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski. 

8 października Wtorek  

 1800 1. W int. z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze. 
2. W int. siostrzenicy Marii o zdrowie, Boże błog. i potrzebne łaski. Msza św. od 
Cioci Heni. 

9 października Środa  

 1800 W int. śp. Czesława Polonis i Marzeny Polonis w 4 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

10 października Czwartek 

 1800 1. W int. śp. Stanisława Wójcik, z rodziny: Anny, Mikołaja, Michała, Bogusława, 
Anny, Jana, Józefa, Piotra, Mikołaja, Marii, szwagrów Feliksa, Henryka i 
Waldemara o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. Lucyny o szczęśliwy powrót do domu, łaskę zdrowia, Boże błog. i 
potrzebne łaski. Msza św. od Cioci Heni. 

11 października Piątek – NMP Matki Zbawiciela 

 1800 W int. śp. Zofii Cizio w 27 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

12 października Sobota  

 1800 W int. śp. Stanisława Brodowskiego i Wacława Czerechowicza o łaskę życia 
wiecznego. 

13 października XXVIII niedziela zwykła 

 800 W int. śp. Adama Pupel w 14 r. śm., jego 2 siostry, które odeszły w tym roku 
Czesławy Szymańskiej i Ewy Galuk o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Marii i Stefana Przychodni i zmarłych z Rodziny o łaskę życia 
wiecznego. 

1130 W int. dziękczynnej za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., zdrowie i 
potrzebne łaski dla Kingi, Piotra, Antosia i Klary. 

1400 W Gorazdowie: 1. W int. mieszkańców Gorazdowa o Boże błog., opiekę NMP 
Matki Zbawiciela, zdrowie i potrzebne łaski. 
2. W int. parafian. 

1800 W int. śp. Rodziców Janiny i Bronisława o łaskę życia wiecznego. 

Nigdy nie zapominaj o tym, by mieć dziecięcą pobożność 

do Maryi i zawsze ją pielęgnować! 
o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
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